
UCHWAŁA NR 1420/XLVIII/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie skargi na działanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023 r. poz. 40) w  związku z  art. 229 pkt 3 ustawy
z  dnia 14  czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z  2022 r.
poz. 2000, z późn. zm.) oraz z § 84 ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik
do uchwały nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz.
Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 3791), po przedłożeniu projektu uchwały przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Uznaje się skargę na działanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana 

Jana Zamoyskiego w Lublinie za niezasadną. 

§ 2.
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia wnoszącej 

skargę o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758DFDDD-AEB3-492B-997C-DBB9343FDCBF. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 3 kwietnia 2023 r.



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie skargi na działanie Dyrektora lI Liceum Ogólnokształcącego 
im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie

Dnia 26 stycznia 2023 r. do Rady Miasta Lublin wpłynęła skarga ------ ---------------- 
na działanie Dyrektora II  Liceum Ogólnokształcącego im.  Hetmana Jana Zamoyskiego 
w Lublinie.

Po analizie skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Lublin 
(pismo z dnia 15 lutego 2023 r., znak: KP-PS-I.1510.1.10.2023) stwierdzono, że Skarżąca 
jako podstawę prawną swojego żądania wskazała przepis art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  2000,  z  późn.  zm.),  który  określa  przedmiot 
takiego  wniosku.  W  szczególności  może  nim  być  sprawa  ulepszenia  organizacji, 
wzmocnienia praworządności,  usprawnienia pracy i  zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Zasady realizacji publicznego prawa 
podmiotowego w postaci prawa składania wniosków do organów określa art. 221 § 1 kpa. 
W myśl tego przepisu zagwarantowane każdemu w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
prawo  składania  skarg  i  wniosków  do  organów  państwowych,  organów  jednostek 
samorządu  terytorialnego,  organów  samorządowych  jednostek  organizacyjnych  oraz do 
Działu  VIII,  skargi  i  wnioski,  jako  przejaw  kontroli  społecznej  sprawowanej w 
demokratycznym państwie prawa, opartej na konstytucyjnej zasadzie prawa do petycji, 
wniosku i skargi (art.  63 Konstytucji  RP). Wniesione pismo uruchamia jednoinstancyjne 
postępowanie  administracyjne  o  charakterze  uproszczonym,  kończące  się  czynnością 
faktyczną  -  zawiadomieniem.  Jak  podkreśla  się  w  literaturze  przedmiotu  art.  241  kpa 
ma charakter  otwarty  (przykładowy),  a  jego  zakres  przedmiotowy  jest  bardzo  szeroki. 
Niemniej jednak wskazuje się, iż głównym celem wniosku składanego w trybie art. 241 kpa 
jest  usprawnienie  działania  administracji  publicznej,  a  tym  samym  skuteczniejsze 
wykonywanie przez nią zadań. Istotą wniosku jest sformułowanie postulatów, co do 
poprawy jakości działalności administracji. Przyznanie nagrody, czy wyróżnienia, jest 
niewątpliwie formą  indywidualnego  docenienia  pracy  dydaktycznej,  opiekuńczej  czy 
wychowawczej nauczyciela  bądź  osiągnięć  pracownika  niepedagogicznego,  nie 
wpływa  jednak na  optymalizację  działań  administracji.  Niezależnie  od  powyższego 
należy  wskazać, iż  Dyrektora  Szkoły  obowiązują  przepisy  i  tryb  przyznawania  nagród 
nauczycielom wskazany w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1762), w rozdziale 6 - Nagrody i odznaczenia oraz uchwale Rada Miasta 
Lublin nr 949/XXX/2021 z dnia 25 czerwca 2021 r.  w sprawie ustalenia kryteriów i  trybu 
przyznawania nagród nauczycielom  szkół  i  placówek  prowadzonych  przez  miasto 
Lublin  za  osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 
Załącznik nr 2 do ww. uchwały zawiera  „Regulamin  określający  kryteria  i  tryb 
przyznawania  nagród  dyrektora  szkoły lub  placówki,  nauczycielom  szkół  i  placówek 
prowadzonych  przez  miasto  Lublin za osiągnięcia  w zakresie  pracy  dydaktycznej, 
wychowawczej  i  opiekuńczej”.  Nagrodę przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy, bądź na 
wniosek: statutowego organu szkoły lub placówki, bądź organizacji związkowej 
zrzeszającej nauczycieli. Wzór wniosku o nagrodę dyrektora stanowi załącznik do 
niniejszego regulaminu. Nauczyciel,  któremu przyznano nagrodę  dyrektora,  otrzymuje 
dyplom,  którego  kopię  potwierdzoną  za  zgodność z oryginałem umieszcza się  w 
teczce akt  osobowych.  Kwestia  nagród dla  nauczycieli uregulowana została również w 
Statucie II Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie, w 
którym Dyrektor Szkoły upoważniony został do wykonywania zadań wynikających z 
przepisów prawa, w zakresie: przyznawanie nagród i wymierzania kar  porządkowych 
nauczycielom  i  innym  pracownikom  szkoły  oraz  występowania z  wnioskami  w  
sprawie  odznaczeń,  nagród,  wyróżnień  dla  nauczycieli  i  innych pracowników  szkoły 
po  zasięgnięciu  opinii  rady  pedagogicznej  oraz  organizacji związkowych.

W świetle powyższego skargę uznaje się za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758DFDDD-AEB3-492B-997C-DBB9343FDCBF. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1420/XLVIII/2023 
Data dokumentu 2023-03-30 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie skargi na działanie Dyrektora II Liceum 

Ogólnokształcącego 
im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie 

Identyfikator dokumentu 758DFDDD-AEB3-492B-997C-DBB9343FDCBF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-666321752 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.04.2023 10:58:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa 

Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758DFDDD-AEB3-492B-997C-DBB9343FDCBF. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



